

## Merkblatt Versicherungen für Freiwillige

Dieses Merkblatt gibt lediglich einen Überblick. Massgebend im Schadenfall sind der Originaltext der Policen sowie die allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

### Was ist zu tun im Schadenfall?

Ein Schaden- oder Unfallereignis ist umgehend dem Verein freiwillig@kloten zu melden:  
044 815 12 46 / info@freiwillig-kloten.ch.

### Wer ist wann versichert?

Die Versicherungen gelten für alle Freiwilligen, welche im Auftrag des Vereins freiwillig@kloten einen Freiwilligeneinsatz leisten. Der Versicherungsschutz erstreckt sich auf die Dauer eines einzelnen Freiwilligeneinsatzes gemäss Einsatzbestätigung sowie auf den direkten Hin- und Rückweg zum Ort des Freiwilligeneinsatzes.

### Was ist versichert?

Versichert sind Personen- und Sachschäden, welche Freiwillige während ihres Freiwilligeneinsatzes im Auftrag des Vereins freiwillig@kloten erleiden oder verursachen.

### Welche Versicherungen stehen zur Verfügung?

- **Betriebshaftpflichtversicherung**

Freiwillige sind in der Betriebshaftpflichtversicherung des Vereins freiwillig@kloten eingeschlossen. Verursacht ein Freiwilliger während des Freiwilligeneinsatzes einen Sach- oder Personenschaden, kommt der Versicherungsschutz dieser Betriebshaftpflichtversicherung zum Tragen.

<b>Versicherungssumme</b> pro Ereignis	CHF 5'000'000.-
<b>Selbstbehalt</b> pro Ereignis	CHF 300.- Ein allfälliger Selbstbehalt wird vom Verein freiwillig@kloten übernommen.

- **Kollektiv-Unfallversicherung**

Der Verein freiwillig@kloten hat für Freiwillige eine Unfall-Zusatzversicherung abgeschlossen. Versichert sind Leistungen in Ergänzung zur persönlichen und/oder beruflichen Kranken- und/oder Unfallversicherungen der Freiwilligen.

<b>Invaliditätskapital</b>	CHF 80'000.- (kumulativ 225%)
<b>Todesfallkapital</b>	CHF 40'000.-
<b>Selbstbehalt</b>	Max. CHF 300.- Ein allfälliger Selbstbehalt wird vom Verein freiwillig@kloten übernommen.
<b>Heilungskosten</b>	In Ergänzung zur Krankenkasse / UVG Private Abteilung bei Spitalaufenthalten
<b>Taggeld</b>	CHF 10.- pro Tag

- **Dienstfahrten-Kaskoversicherung**

Entsteht während eines Freiwilligeneinsatzes, welcher im Auftrag des Vereins freiwillig@kloten mit einem privaten Fahrzeug geleistet wird, ein Schaden an einem Fahrzeug, so gilt ein Versicherungsschutz über die Dienstfahrten-Kaskoversicherung des Vereins freiwillig@kloten. Versichert sind Schäden durch Kollision (Vollkasko) und weitere Schäden (Teilkasko). Werden bei einem Schadenereignis gleichzeitig Ansprüche an die private Motorfahrzeug-Haftpflichtversicherung gestellt, so sind auch eine allfällige Mehrprämie sowie ein allfälliger Selbstbehalt aus dieser Versicherung gedeckt.

<b>Versicherungssumme</b> pro Ereignis	CHF 100'000.- bzw. max. Fahrzeugwert
<b>Selbstbehalt</b> pro Ereignis	Vollkasko (Kollision): CHF 500.- Teilkasko: CHF 0.- Ein allfälliger Selbstbehalt wird vom Verein freiwillig@kloten übernommen.